fratrum conventualium predicti monasterii congregati in dicto monasterio ad tenendum capitulum sono campane ut moris est, gratis et ex certa sciencia per me et omnes meos successores et comendatores dicti monasterii accepto in donatos dicti monasterii vos dictus Bernardum Vicent et Serenam eius uxorem et promitto et convenio providere vos et vestrumque vestrum in cibo et potu et dare vobis et cuilibet vestrum quolibet anno in denariis pro vestiario XXX solidos monete barchinonense de terno ac etiam promitto per me et meos successores quod non euciam nec transportabo vos seu alterum vestrum in aliis monasteriis, ymo semper de tota vestra vita habeatis statica et habitacionem in dicto monasterio vobis et utroque vestrum existentibus, obedientibus et legalibus ut suprapromissistis. Et sic predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligo omnia et singula bona et iura dicti monasterii mobilia et immobilia, habita et habenda ubique. Renuncians super hiis omnibus et singulis iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset.

Volentes nos dicte partis quod de hiis et presenti nota fiant duo publica instrumenta quorum unum utique nostrum dictatum partem tradatur per notarium infrascriptum.

Actum est hoc Berge XVIII die iulii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXI

Sig+num Bernardi Vicent. Sig+num Serene, eius uxor, predictorum qui hec laudamus, firmamus et iuramus.

Sig+num fratris Petri Mathi, comendatoris predicti qui hec laudo et firmo

Sig+na nostram fratris Bernardi Uch, fratris Sabastiani Gil, fratris Johannis d'Aranda, conventualium predictorum, qui predictis consentimus eaque laudamus et firmamus.

Testes huius rei sunt, Petrus Rodonella, textor ville Berge et Petrus Rovira, diferns parrochie Berge.

111

1421, juliol, 20. Berga.

Benefici de Sant Agustí a l'església parroquial de Santa Eulàlia de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 16v.

“Noverint universi quod ego Petrus de Condamines, mercator ville Berge. Ex certa sciencia cum hoc presenti publico instrumento dono et titulo pure et perfecte donacionis

trado et concedo vobis discreto Johannis Noguierii, iuniori, presbitero beneficiato beneficii instituti in altari sancti Agustini constructi in ecclesia sancte Eulalie dicte ville et eidem dicto beneficio sancti Agustini omnes illas VI pensiones censualis michi debitas de VI annos preteritos per Berengarium Goçart, quondam, ostalerium dicte ville et quas pensiones dicti censualis dictus Berengarius Goçart, quondam, dum vivebatur mi faciebat et facere tenebatur...”.

112

1421, agost, 21. Berga.

Donació d'un bosc que fa Berenguer ça Clusa a Violant, muller del traginer Pere Joan d'Ardalló, en recompensa pels seus serveis.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 24v

Noverint universi quod ego Berengarius ça Clusa, in legibus licenciatus, ville Berge, gratis et ex certa sciencia propter multa et gratis servicia que vos Yolans, uxor Petri Johannis d'Ardallo, traginerii dicte ville, michi fecistis et cotidie facere non cessatis, cum hoc presente publico instrumento perpetuo valituro et duraturo, donacione pura, perfecta, simplici et irrevocabili intervivos dono et titulo pure et perfecte donacionis trado et concedo vobis dicte domine Yolantis modo de presenti totum illud nemus sive bosch quod habeo, teneo et possideo in parrochia ecclesie beate Marie de La Baells, quod nemus terminatur ab una parte cum honoribus et possessionibus mansi de Miralles et ab alia parte cum nemore sive possessionibus Raymundi Gilaberti, alias Mal Afrenat, dicte ville Berge. Et tenetur sub iure et dominio monasterii sancti Laurencii prope Baganum qui ibi recepit anno quolibet unum obulum censualem monete barchinonense de terno. Et post mortem meam omnia alia et singula bona et iura mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sunt longe vel prope hanc autem donacionem de dicto nemore de presenti et post mortem meam de aliis bonis meis ut prefertur facio vobis et vestris aut cui seu quibus volueritis perpetuo sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum etiam intellectum. Extrahendo predicta que vobis et vestris perpetuo dono de posse, iure et dominio michi et meorum eademque in posse ius

et dominium vestri et vestrorum mitto et transffero irrevocabiliter iure inducendo inde vos et vestros et quos volueritis cum presenti publico instrumento in plenam et corporalem possessionem pleno iure seu quasi. Et pro huiusmodi vero donacione dono, cedo et mando vobis et vestris in predictis que vobis perpetuo dono omnia loca et iura mea omnesque vices voces et acciones meas et meorum, reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque michi et meis pertinentes et pertinere debentes in predictis que vobis et vestris perpetuo dono quibus iuribus et accionibus meis possitis vos et vestri et quos volueritis uti agere et experiri in iudicio et extra iudicium agendo, defendendo, excipiendo, proponendo et replicando et omnia alia et singula faciendo quecumque et quem ad modum ego facere poteram ante presente donacionem et possem nunc et etiam postea quocumque. Et promitto et convenio predictam donacionem non revocare racione ingratitude seu inopie nec alia quavis causa, immo predicta tenere et observare et grata atque firma semper habere et in nullo contra facere vel venire iure aliquo, causa vel etiam racione sub obligatione omnium et singulorum bonorum meorum, habitorum et habendorum ubique. Renuncians super hiis legi sive iuri dicenti donacione propter ingratitude vel inopiam posse revocari et omni alii iuri et racioni contra predicta veneintibus. Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge XXI die mensis augusti, anno a Nativitate Domini M CCCC XXI.

Sig+num Berengarii ça Clusa predicti qui hec facio, laudo et firmo.

Testes huius rey sunt discretus Guillelmus de Camarosa, presbiter, Berengarius de Guardamal alias Torr, textor, et magister Johanni, sartor, ville Berge.

113

1421, agost, 23. Berga.

Benefici de la capella de Sant Marc de l'església parroquial de santa Eulàlia de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 137v.

Noverint universi quod die vicesima tertia mensis augusti anno a Nativitate Domini M

CCCC XXI in presencia mei Johannis dels Arnaus, presbiteri, notarii publici ville Berge et in presencia etiam Jacme Quarr, sutoris, et Petri Mintrosa, scholaris ville Berge, testium ad hec vocatorum et assumptorum discretus Jacobus Trulls, presbiteri dicte ville Berge, personaler constitutus in ecclesia parrochiali sancte Eulalie dicte ville presentavit discreto Johanni Portingalis presbitero regenti curam animarum in dicta ecclesia quandam literam sive cartam pergameneam sigillo honorabili vicarii reverendissimi domini domini urgellensem episcopi sigillatam cuiusquidem litere sive carte tenor talis est:

Augustinus de Insula in utroque iure bacallarius canonicus ecclesie ac reverendissimi in Christo patris et domini domini Francisci, miseracione divina urgellensem episcopi, in remotis agentis in spiritualibus et temporalibus vicarius generalis dilecto in Christo Jacobo Trulls, presbitero ville Berge, dicocesis urgellensem, salutis in domino persone vestre merita quibus apud nos fidedignorum testimonio comendamini nos excitant et inducunt ut vobis reddamur ad gratiam liberales beneficium igitur institutum noviter et celebrari mandatum per quodam discretum Johannes Vilar presbiteri in capella sancti Marchi constructa et fundata in ecclesia parrochiali beate Eulalie ville predictae Berge per quondam Jacobum Pinyana mercatorem eiusdem ville, nunc vaccans, de iure et de facto ex novis institutionem per dictum Johannes Vilar et autoritzacione per nos factis vobis tanquam benemerito absque tamen iure alieni periudicio conferimus atque damus vosque in eodem canonice instituimus ad presentacionem ipsius institueatis vita suum.

Qui vos in suo ultimo testamento nobis in suo forma publica occultanter exhibito et hostenso prefato domino episcopo urgellensem aut nobis eius vicario generali duxit presentandum certis modis in ipso testamento contentis. Et de ipso beneficio cum omnibus et singulis eiusdem iuribus et pertinentiis universis vobis providemus licet absenti velunt presenti at de eodem pro cuiusdam anuli tradicionem discretum Berengarium de la Ribera presbiterum ville Guissone habitorem nomine in personam vestram presencialiter investimus vestrorum intuitu meritorum proviso quod in ipso beneficio resideatis et debita servicia impendatis iuxtam ipsius exhigenciam facultatum. Et dicto domino episcopo et sucesoribus suis sitis semper bonus, obediens et fidelis constituciones provincialis et sinodales ac mandata ipsius domini episcopi et officialium suorum servando comodumque eiusdem domini episcopi et ecclesie sue urgellensem

procurando et dampnam penitus evitando secundum manualem obedienciam per vos nobis prestandam aut dicto domino episcopo. Et nichil ex proprietate dicti beneficii vendere seu alienare presumatis virtute publici per vos in posse meo aut dicti domini episcopi prestandi corporalis absque eiusdem domini episcopi suorum vel successores licencia et expreso consensu comittentes atque mandantes tenore presentis universis et singulis presbiteris curatis et non curatis per civitatem et diocesis urgellensem constitutis ad quos presentis pervenirent et cuilibet temporum quatis vos aut quem loco volueritis in plenam, realem et corporalem posesionem dicti beneficii inducunt induciumque defendant ac faciant vobis aut cui loco vestri volueritis omnibus et singulis eiusdem redditibus, emolumentis, obtencionibus, iuribus et pertinenciis univarsi integriter responderi contradictores et rebelles siqui forte fuerint auctoritate nostra ymmo verius dicti domini episcopi per censoria mansitam compostendo iniugetes vobis tenor presentium quatis infra unius mensis proxime futuri spacium conspicui nostro aut domini episcopi antefati vos presentis nobis aut sibi predicto beneficio reverenciam et obedienciam manuales ac pro indemnitate dicti beneficii solitum iurum prestiturus et alia facturus atque teneamini de iure vel de consuetudine in quorum omnium testimonium nos vicarius memoratus presentes tibi fieri et sigilli domini episcopi predicti iusimus appensione muniri.

Datus in villa Guissone, die XXI augusti anno a Nativitate Domini M CCCC XXI. Augustinus, vicarius et etc. Et quia in domino speramus quod per vestri diligenciam et industriam fructus et redditus dicti beneficii augmentabatur et in aliquo non deteriorabatur ut beneficium huiusmodi cum beneficio sancti Nicholay quod iam in eadem ecclesia obtinetis et econverso una invicem et in simul obtinere valeatis licite et tetinere ipsa beneficia toto scilicet tempore vite vestre aut dum eam invicem possidere volueritis et retinere unimus et incorporamus vobiscum super obtentu ipsorum misericorditer dispensantes. Datis ut supra.

Quaquidem litera sive carta dicto discreto Johanni Portingalis presentata et lecta, idem discretus Johannis Portingalis presbiter ipsam literam sive cartam cum illis quibus decet reverencia et honore et accipiens induxit in plenam et corporalem posesionem dictum Jacobum Trulls de predicto beneficio sancti Marchi in hunc videlicet modum quod accedendo ad dictum altare sancti Marchi, imposuit manus dicti Jacobi super corporalia